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BADANIA
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 46/17/85/1/M-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 46/17/85/1/M-1 zastepuje Sprawozdanie z badan nr 46/17/85/M-1
(liczba stron: 4)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EPS 100 Perimeter gr. 30 mm
EPS EN 13163 T2-L2-W2-52-P5-BS200-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)1-WL(T)1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 14.03.2017 r.

u sprzedawcy: RAMEX Sp. z o.0. sp. komandytowo-akcyjna, 33-300 Nowy Sacz,
ul. Wisniowieckiego 123C

2. Data pobrania probki: 14.03.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2
3. Data dostarczenia probki: 16.03.2017 1.; nr protokotu przyjecia prébki: 46/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 14.03.2017 r.:
POLYFORM s.r.0., Terézie Vansovej 10, 0650 03 Podolinec

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 14.03.2017 r.:
Data produkcji: 26.01.2017

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 14.03.2017 r.:
nie okresla si¢
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Probki wyrobu do badan — plyty styropianowe - zostaly zabezpieczone papierem pakowym, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczono je w foliowym opakowaniu fabrycznym z zielonym nadrukiem po obu
stronach zawierajacym nazweg wyrobu (jak na zdjeciu nr 2). Na opakowaniu foliowym, po stronie
niezadrukowanej umieszczono etykiet¢ Malopolskiege Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego w Krakowie zawierajaca pieczatkg¢ i parafke (jak na zdjeciu nr 3). Dostarczona
przesylka zawierata 16 sztuk plyt styropianowych, formowanych w kolorze jasnozielonym, jak na
zdjeciu nr 2.
Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 14.03.2017 r.:
15 paczek
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki:
1 paczka = 16 plyt
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 12.01.2017 r.:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570).
11. Data przeprowadzenia badania: 25.04.2017 1.+ 11.05.2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 16 ptyt styropianowych o wymiarach
(1250x600x30) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byla
wystarcza_]qca do przeprowadzenia wymaganych badaf, wynosita nie mniej niz 1 m® (facznie
12 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogélnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i mial dlugos¢ 600 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
=
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai probek”
1 2 3 4
0,0336
Wspétczynnik przewodzenia ciepta w 0,0339
temperaturze 10°C, W/mK 0,0338
0,0338
warto$¢ srednia, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0338
1 odchylenie standardowe, W/mK metoda czujnika strumienia 0,0001
- cieplnego 0,74 0,89*
. o 2 0,74 0,88
Op6r cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 0.74 0.89
0,74 0,88
warto$¢ $rednia, m'K/W 0,74 0,89
odchylenie standardowe, m?K/W 0,01 0,01
270
2 Wytrzymato$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 268
’ metoda B 260
warto$¢ srednia, kPa 266
Naprezenie sciskajace przy 10 % odksztatceniu 92,0
wzglednym, o0, kPa gg’i
3. PN-EN 826:2013-07 86.8
90,4
wartos¢ srednia, kPa 89,3
DBadania wykonano na:

Lp. 1 - 4 probkach o wymiarach (300x300x25) mm wycigtych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, badanie wykonano na
probkach po Scigeiu profili, niepewno$¢é pomiaru: 0,0017 W/mK, **wartosci opotu cieplnego obliczone dla gruboéci nominalnej badanej
probki, tj. 30 mm. Szczegotowe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a.

Lp. 2 - 3 probkach o wymiarach (150 x 150 x 20) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L =250 mm, wszystkie probki ulegly zlamaniu, badanie wykonano na prébkach po $cigciu profili, niepewno$¢ pomiaru; 7 kPa.

Lp. 3 -5 prébkach o wymiarach (50 x 50 x 19) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 5, badanie wykonano na prébkach po scigciu
z powierzchni profili, niepewno$¢ pomiaru: 4,5 kPa

Podane niepewnoéci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2,
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badafi, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegoblne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspétczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Lp. Wiasciwo§é Wynild batafi
Probkal | Probka2 | Probka3 | Probkad
1 2 3
1. Grubodé prébki, m 25,0 25,2 25,0 25,0
2. Ggsto$é sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m® 19,5 18,3 18,8 18,5
3. Wzgledna zimiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
S. Zmiany grubosci (i objgtosci) podczas badania, mm (mm?) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia roznica temperatury przez probke podezas badania, K 20 20 20 20
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01
8. Temperatura §rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. Gestosé strumi.enia cieglnego przeplywajacego przez probke 26,87 26,89 27,04 27,13
podczas badania, W/m

*  Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obciazeniem plyta aparatu.

*  Pomiary wykonano w aparacie FOX 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102 x 102) mm, wymiar sekcji ostonowe;:
(305 x 305) mm.

* Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 08.05.2017. Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint
Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements, Geel, Belgia):opér cieplny CRM IRMM-440
w temperaturze 10 °C: Ry¢= 1,132 m*> K/W.

*  Typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny. Polozenie aparatu: poziome.Polozenie gorgcej strony probki: spod.
® Metoda redukcji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi.
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Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodno§é z deklarowanymi wlasciwoSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdtczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego
Warto§é
Ocena
deklarowana . \
Lp. Badana cecha w zakresie Wynik wg kryterium
wlasciwosci sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2 PN-EN
uzytkowych* 13172:2012
WSPé*czym{ik . wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepla w Ap=10,037 0,0338" poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK Ap<hgrt 0,44 x Sy,
" | Opér cieplny w ” ; wyréb spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=0,80 0,887 poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Ro>Ry - 0,44 % Sg

* zgodnie z Deklaracig wlasciwosci uzytkowych POLYFORM/C. 001 9-CPR-2013 z dnia 02.01.2014 .,
** zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzythowych POLYFORM/S. 0019-CPR-2013 z dnia 02.01.2014 r., dla grubosci nominalnej badanej probki
30 mm,
Dyarto$é obliczona z réwnania: Jg+ 0,44 % 8, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ap to warto$é deklarowana wspdlezynnika przewodzenia ciepla, WimK,
Ao to wartosé Srednia wspolezynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikow pomiaréw, W/mK,
S: 20 odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, W/mK.
Dypartosé obliczona z réwnania: R - 0,44 % Sy, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:201 2.
gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu ciepinego, m’K/W,
R 1o wartos$é srednia oporu cieplnego z czterech wynikow pomiaréw, m’K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, mK/W.

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzythowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymalosci na zginanie i naprezenia
Sciskajgcego przy 10% odksztatceniu wzglednym

Warto$§¢
Lp. Badana cecha deklarowal-la/klasa./poz,ufm Wyml.( Kryterium Ocena
w zakresie wlaSciwosci badania oceny
uzytkowych*

. | Wytrzymalosc na BS200 266 >200kPa wyréb spelnia
zginanie, oy, kPa wymagania
Naprezenie $ciskajace ob nie spelnia

2. | przy 10% odksztalceniu CS(10)100 89,3 >100kPa Wyt peit

wymagan
wzglednym, Gig_kpa
* zgodnie z Deklaraciq wlasciwosci uzytkowych POLYFORM/C. 001 9-CPR-2013 z dnia 02.01.2014 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje e/dotycza tylko
badanej probki*.
i . KieEROWNIK
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach Laboratonm Materatow Budowtanych
Sabina Bry$ £ IZQUACIA
Bogdan Kuznik | mgr Evw=tifia -iaput._ -Kuc
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 46/17/85/1/M-1
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